
4142 Martes 3 abril 2001 BOE núm. 80

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Alimen-
tación del Hospital «Monte Naranco».

b) Fecha de publicación: 20 de enero 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 20 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Importe total: 63.875.000 pesetas (383.896,48
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Servicio y Calidad Integral,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 63.491.480

pesetas. (381.591,48 euros).
e) Plazo de adjudicación: Un año.

Oviedo, 21 de marzo de 2001.—El Director Geren-
te. Servicio de Salud del Principado de Asturias,
Juan Ortiz Fuente.—&14.267.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Málaga sobre suministro de maquinaria tri-
turadora de residuos (voluminosos neumá-
ticos).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: Sum.-806-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de maqui-
naria trituradora de residuos (voluminosos neumá-
ticos).

b) Número de unidades a entregar: Descripción
en anexo número 1 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Centro de Tratamiento de

R. S. U. Valsequillo (Antequera).
e) Plazo de entrega: Cuatro meses a partir de

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 59.700.000 pesetas
(358.804,23 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.194.000 pesetas
(7.176,08 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provin-
cial de Málaga.

b) Domicilio: Acera de la Marina, 6.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
d) Teléfonos: 952 13 36 28 y 952 13 36 57.
e) Telefax: 952 13 35 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dentro del plazo de presentación de
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 23 de abril de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Excelentísima Diputación Provin-
cial de Málaga. Registro General.

2.o Domicilio: Acera de la Marina, número 6.
3.o Localidad y código postal: Málaga, 29071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): La duración
del contrato.

e) Admisión de variantes: No admite.
f) En su caso, número previsto (o máximo y

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar
a presentar ofertas (procedimiento restringido):

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provin-
cial de Málaga.

b) Domicilio: Acera de la Marina, número 6.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
d) Fecha: 26 de abril de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Área de Servicios
Supramunicipales y Articulación Comarcal. Telé-
fono: 952 06 93 10.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la empre-
sa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 2 de marzo
de 2001.

Málaga, 2 de marzo de 2001.—El Presidente, Juan
Fraile Cantón.—&13.989.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia la adjudicación de la venta
del local de titularidad municipal núme-
ro 3.3 de la manzana C-2-8, situado en el
Polígono Residencial de San José de Val-
deras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Venta de local.
b) Descripción del objeto: Venta de local de

titularidad municipal número 3.3 de la manzana
C-2-8 (calle Carballino, número 21), situado en el
Polígono Residencial de San José de Valderas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 13, del 15 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 23.198.302 pesetas, equivalentes a 139.424,60
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de febrero de 2001.
b) Contratista: Ramón Garrido de la Cruz.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.198.302 pese-

tas.

Alcorcón, 22 de marzo de 2001.—El Alcalde,
Pablo Zúñiga Alonso.—&14.283.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del servicio de atención telefónica ciu-
dadana e interna.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 32/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de atención
telefónica ciudadana e interna.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses, prorrogables por otros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 38.000.000 de pesetas anuales, IVA incluido.

Tipo de licitación: 1.450 pesetas/hora a la baja,
IVA incluido.

5. Garantías:

Provisional: 760.000 pesetas.
Definitiva: 1.520.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid), 28921.
d) Teléfono: 91 664 82 44.
e) Telefax: 91 610 88 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de mayo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de mayo
de 2001.

b) Documentación a presentar: DNI, poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en pro-
hibición de contratar, acreditación de la solvencia
técnica, económica y financiera. Si se trata de empre-
sa extranjera, declaración de someterse a la juris-
dicción española, en los términos previstos en el
artículo 79.d) del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas. La docu-
mentación acreditativa de los criterios de adjudi-
cación. Resguardo de haber depositado la garantía
provisional. Documento de clasificación empresa-
rial. Los demás previstos en el pliego de condiciones
que rige en la licitación.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servi-
cio de Contratación.

2.a Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3.a Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid), 28921.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego
de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: 23 de mayo de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
de la presente licitación, serán abonados por la
empresa que resulte adjudicataria de la misma.



BOE núm. 80 Martes 3 abril 2001 4143

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 marzo de 2001.

Alcorcón, 27 de marzo de 2001.—El Alcalde,
Pablo Zúñiga Alonso.—&14.282.

Resolución del Cabildo Insular de Tenerife por
la que se anuncia concurso público para la
contratación de una asistencia técnica para
la realización de la primera campaña de la
cartografía bionómica del borde litoral de
Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Cabildo Insular de
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Planificación y Cooperación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de una
asistencia técnica para la realización de la primera
campaña de la cartografía bionómica del borde lito-
ral de Tenerife.

c) Lugar de ejecución: Tenerife.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.000.000 de pesetas
(294.495,93 euros).

5. Garantía provisional: 980.000 pesetas
(5.889,92 euros). Definitiva: 4 por 100 del importe
de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excelentísimo Cabildo Insular de
Tenerife, Servicio de Planificación y Cooperación.

b) Domicilio: Avenida José Antonio, sin núme-
ro, edificio anexo al Cabildo, tercera planta.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38003.

d) Teléfono: 922 23 96 34.
e) Telefax: 922 23 95 79. Página web: http://

www.cabtfe.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: A partir del plazo de la publicación
del presente anuncio. La documentación es gratuita.
Las gestiones y gastos de envío corren a cargo de
los interesados.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y catego-
ría): No.

b) Otros requisitos: Los exigidos como solvencia
técnica o profesional.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: De nueve a
trece horas, dentro del plazo de veinte días naturales
a contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», sin que
dicho plazo pueda finalizar antes de transcurridos
cincuenta y dos días naturales desde la remisión
del presente anuncio al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de condiciones administrativas
y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Excelentísimo Cabildo Insular de
Tenerife, Registro General.

2.o Domicilio: Bravo Murillo, sin número. Telé-
fono: 922 23 96 34. Fax: 922 23 95 79.

3.o Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excelentísimo Cabildo Insular de
Tenerife.

b) Domicilio: Avenida de José Antonio, sin
número.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente que no

sea sábado, a la finalización del plazo de presen-
tación de proposiciones.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios de lici-
tación que deban insertarse en los diarios oficiales
y en medios informativos privados serán por cuenta
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 2 de marzo
de 2001.

Santa Cruz de Tenerife, 7 de marzo de 2001.—El
Secretar io general , José Antonio Duque
Díaz.—&14.030.

Anuncio de adjudicación del concurso convo-
cado para contratar el suministro de gasóleo
C para la Diputación Provincial de Gua-
dalajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Gua-
dalajara.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasó-

leo C.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 23, de 26 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, presupuesto del contrato,
65.000.000 de pesetas.

Tipo de licitación: Índice de referencia Ministerio
de Industria y Energía a la baja.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima» (CEPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Índice de refe-

rencia, menos 6,35 por 100, impuestos incluidos.

Guadalajara, 20 de marzo de 2001.—El Diputado
Delegado de Economía y Hacienda, José Miguel
del Castillo Abanades.—&14.016.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Sevilla, de 15
de marzo de 2001, por la que se convoca
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 01/00143.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto básico y eje-
cución de emergencia de restauración de cubierta
y fachada e instalación de andamio en Escuela Uni-
versitaria de Relaciones Laborales.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.053.702 pesetas.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Sevilla.
b) Domicilio: Calle San Fernando, número 4.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
d) Teléfono: 954 55 10 40.
e) Telefax: 954 55 10 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C completo, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir del siguiente a su publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de Sevilla.
2.o Domicilio: Calle San Fernando, número 4.
3.o Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Sevilla.
b) Domicilio: Calle San Fernando, número 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Al décimo día a partir del siguiente

al de la finalización de ofertas.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Licitación por cuenta
del adjudicatario.

Sevilla, 15 de marzo de 2001.—El Rector, Miguel
Florencio Lora.—&13.994.


